UNIVERSIDADE DE BRASíLIA
GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° O6 6 /96

o CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sua 2763 Reunião,
realizada em 12/04/96, tendo em vista o constante do OIIDAN/018/95,

RESOLVE:

Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público para
docente (uma vaga), relativo ao Departamento de Antropologia, ficando assim constituída, por área
e classe, pelos Professores:

Área: SOCIEDADES COMPLEXAS - (pROFESSOR TITULARlDE). Membros
efetivos: KLAAS AXEL A. W. WOORTMANN (presidente - UnB), JOÃO BAPTISTA BORGES
PEREIRA (USP), JUAREZ BRANDÃO LOPES (UNICAMP), ROBERTO DA MATTA (UFF) e
orÁVIO GUILHERME ALVES VELHO (UFRJ). Membros suplentes: ROQUE DE BARROS
LARAIA (UnB) e GILBERTO CARDOSO ALVES VELHO (UFRJ).

Brasília, A ~ de abril de 1996

JOÃO LAUDIO TODOROV
Reitor

C.C.: GRE/VR TIICSIDAN/ ACS/SCAlSOCIDRH